

21. februar 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Att. Udvalgssekretær Klaus Andersen

Vedrørende L 104 om ændring af Lov om vandløb (nedklassifikation af vandløb)

Denne henvendelse er sendt på vegne af KSO – en paraplyorganisation, der repræsenterer grundejerforeningerne i sommerhusområderne i Odsherred Kommune – jf. de afsluttende bemærkninger.

Vor konklusion er klar: Vi kan meget anbefale, at lovforslaget gennemføres som foreslået.

Efter gennemlæsning af referatet af 1. behandlingen af lovforslaget kan vi konstatere, at det ikke umiddelbart synes at præge debatten, at indholdet af lovgivningen vedrørende vandløb er af stor betydning for sommerhusejerne landet over. Der er 210.000 sommerhuse i hele landet og alene 26.000 i Odsherred. Og ganske mange sommerhuse har vandløb ved deres grunde.

I Odsherred er der meget ofte oversvømmelser i dele af sommerhusområderne. Og det berører selvsagt mange andre end de grundejere, der har vandløb som nabo. En stærkt medvirkende årsag til disse oversvømmelser er, at kommunen klart erkender, at de ikke rutinemæssigt oprenser de offentlige vandløb, som skal kunne videreføre vandet fra de private dele af vandløbet. Kommunens holdning er, at ejerne af de oversvømmede grunde (og af og til også husene) kan henvende sig til kommunen, når oversvømmelsen er sket. De fleste sommerhusejere er af den opfattelse, at det er noget for sent. Det er åbenbart, at kommunen prioriterer andre opgaver højere.

Vi vil derfor finde det særdeles betryggende, hvis der som foreslået forlanges nogle objektive kriterier opfyldt, før kommunen kan overdrage offentlige vandløb til private grundejere. Ellers ligger det jo ligefor, at kommunen – i sin meget vanskelige økonomiske situation – også vil søge at finde besparelser på dette område ved at sende regningen videre til grundejerne. Denne vurdering er jo ikke teori, men

bekræftes bl.a. af kommunernes tilsvarende ønsker om at overføre offentlige veje til private fællesveje alene af besparelseshensyn. En anden form for nedklassifikation, som der senest er fastsat særlige regler for via ny lovgivning.

Koordinationsudvalget for Sammenslutninger af fritidshusejere i Odsherred (KSO) består af 9 medlemmer udpeget af de 3 sammenslutninger af grundejerforeninger i Odsherred Kommune:

Sammenslutningen af Grundejerforeningen i Trundholm (SAGT)

Formand: Doris Nellemann Stilhoff

Fritidshusejernes Sammenslutning i Nykøbing- Rørvig (FSNR)

Formand: Lars Gudbergesen

Sammenslutningen af Grundejerforeninger i Sommerhusområderne i Dragsholm

Formand: Hans Glendrup

Med venlig hilsen

Hans Glendrup

Formand for KSO

Adr. Holbergsgade 18, 4.th. 1057 Kbh. K.

Mail hans.glendrup@mail.dk